平成 26 年５月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 名屋佑一郎

(ＪＡＳＤＡＱコード番号６７８７)

問い合わせ先 執行役員 経営管理室長 古屋督生

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６７－７６－６００１

ベトナム子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 12 日開催の取締役会において、ベトナム子会社(第二製造会社）を設

立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社が製造販売している電子回路基板の市場は今後も東南アジア地域での拡大が期待されて

おります。これに対して、当社は中国の広州市と武漢市、およびベトナムのハノイ市に生産拠点

を設立し事業展開を進めて参りました。

今回設立するベトナム子会社（第二製造会社）は、特に今後の成長が期待されるＨＤＩ構造の

車載用基板市場への供給体制の構築、およびスマートフォン・タブレット向け高密度電子回基板

の第一製造会社の製造補完を含む増産体制の整備を目的として設立いたします。

２．子会社の内容等

子会社は、平成 26年６月にハノイ市のタンロン工業団地内にある Panasonic Vietnam Co., Ltd.

社の敷地内に設置するとともに、製造設備を Panasonic Industrial Devices Vietnam Co., Ltd

社から譲渡を受ける予定で、早期に稼働できるように取組んでまいります。

３．子会社の概要

（１） 商号 Meiko Electronics Thang Long Co., Ltd. （予定）

（２） 所在地 Plot J1, J2Thang Long Industrial Park, Dong Anh District, Hanoi, Vietnam

（３） 面積等 敷地面積：約 28,000 ㎡、延べ床面積：約 31,000 ㎡

（４） 代表者 名屋 佑一郎

（５） 事業内容 電子回路基板の製造販売

（６） 資本金の額 15,000,000 USD （予定）

（７） 設立年月日 平成 26 年７月 （予定）

（８） 出資比率 株式会社メイコー 100%

４．日程 （予定）

平成 26 年５月 会社設立申請

平成 26 年 7 月 会社設立

平成 26 年９月 稼働

５．業績に与える影響

本件による今期の業績に与える影響に関しては精査中です。

開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上